IFM017–2024 

Vestuario y calzado 

para los funcionarios 

de la Superintendencia 

de Puertos y 

Transporte con 

derecho a ella, de 

acuerdo con la 
normativa vigente, 

segunda entrega para 

el año 2024 

Military 

Industries 

SAS 

900.975.479-2 

Treinta y un 

millones quince 

mil pesos 

M/cte. 

($31.015.000 
M/cte.) 

2 

Contrato 

612 de 

2024 

Comunicado de 

aceptación de 

oferta derivada del 

proceso de 

selección pública 

de mínima cuantía 

No. IFM019–2024 

Vestuario y calzado 

para los funcionarios 

de la Superintendencia 

de Puertos y 

Transporte con 

derecho a ella, de 
acuerdo con la 

normativa vigente. 

Tercera entrega para el 

año 2024 

Military 

Industries 

SAS 

900.975.479-2 

Treinta y dos 

millones 

seiscientos 

setenta y cinco 

mil veinticuatro 
pesos M/cte. 

($32.675.024,0

0) 

3 

Contrato 

316 de 

2025 

Clausulado general 

del Contrato No. 

316 de 2025 
derivado del 

proceso SASI-002-

2025 

Adquirir las dotaciones 

de vestuario y calzado 

para los funcionarios 

de la Superintendencia 

de Puertos y 
Transporte con 

derecho a ella, de 

acuerdo con la 

normativa vigente, 

para el año 2025 

Impresiones 
BRT SAS 

901.474.311-8 

Ciento 

cincuenta y 

ocho millones 

ciento treinta y 

cuatro mil 
doscientos 

veintiún pesos 

M/cte. 

($158.134.221,

00) 

Fuente: Elaboración propia de auditoría, conforme los datos suministrados mediante memorando 

20255020045063 y página del SECOP II. 

Se realizó una observación directa de los documentos y procedimientos en la plataforma, 
en el periodo objeto de análisis.

[...]

funcionarios de la Superintendencia de Transporte con derecho a ellas, de acuerdo 
con la normativa vigente. Corresponde a la tercera entrega para el año 2024. El 

contratista fue: Military Industries SAS 
NIT No. 900.975.479-2. Por un valor: 

de treinta y dos millones seiscientos setenta y cinco mil veinticuatro pesos m/cte. 
($32.675.024) y un plazo: de un (1) mes. A continuación, el resumen: 

No. MUJER VALOR TIENDA No HOMBRE VALOR TIENDA

1 Pedraza Leon Jenny Paola 650.000                1 Calderón Vasquez Cesar Abdulio 650.000                      
2 Barreto Guzman Sandra Janneth 650.000                2 Abdlah Rubiano Jhohan Samir 650.000